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NEMZETI KONZULTÁCIÓ, 
NÉPSZAVAZÁS ÉS AZ A 
BIZONYOS BABFŐZELÉK

Aki a Marsról toppanna be kis hazánkba, 
rögvest azt hihetné, hogy nálunk 
teljes a népuralom. A kormánypárt 
nemzeti konzultációt folytat a néppel, 
a parlamenti ellenzék minden kedden és 
csütörtökön népszavazást tartana. Igaz 
persze, hogy a nép nincs a parlamentben, 
de egy marslakó ezt is megfejtené. 
Semmi másról nincsen szó, csak ésszerű 
munkamegosztásról. A nép mégse ülhet 
naphosszat a parlamentben, termelni is 
kell valakinek, úgyhogy helyettesítik 
a társadalom azon tagjai, akik a termelő 
munkára teljesen alkalmatlanok.

Mai nagyjaink első dolga az volt, hogy 
megsemmisítsék az 1949-es alkotmányt. 
Mit éktelenkedjen nemzetünk testén egy 
diktatórikus kor lepedéke? Egy ország, 
amely hamarosan Kelet-Európa, sőt 
Európa motorja lesz, nem írhat olyan 
csacskaságokat, hogy „minden hatalom 
a dolgozó népé”. Sokkal szebb, ha azt 
írjuk: „A közhatalom forrása a nép”. 
Ha forrás, akkor forrás, s nem kell 
csodálkozni, hogy az állami vezetők 
és barátaik szolid polgári létét a néppel 
fi zettetik meg! Végül is ők a forrás.

A hatalom mai birtokosai még azt is 
beleírták az alaptörvénybe, hogy „a nép 
a hatalmát választott képviselői útján, 
kivételesen közvetlenül gyakorolja”. 
Ne adj isten, hogy a számítástechnika 
korában mindenki belekotnyeleskedjen 

a hatalomba! Négy évente szavazhatnak, 
aztán csend legyen!

 Hát akkor mi ez a nagy közvetlen 
demokráciásdi? Itt nemzeti konzultáció, 
ott népszavazás. Nos, úgy tűnik, hogy 
a politikai hatalomban is tudják néhányan, 
hogy a babfőzelék iszonyút tud robbanni, 
ha nem keverik meg időnként. Eleinte 
csak bugyborékol, fröccsent egyet-
egyet a fazékon túlra, hátha észreveszik. 
Utána jön a robbanás. Ha már láttak 
egy robbanás utáni konyhát, nem kell 
magyarázni.

Nézzék, én nem kétlem, hogy a nem-
zeti konzultációt egyesek tényleg komo-
lyan gondolják, tényleg kíváncsiak az 
emberek szavára. De ehhez nem kell 
levelezni a néppel. A miniszterelnök 
járhatna piacokra, felszállhatna a villa-
mosra, leülhetne beszélni munkásokkal, 
mérnökökkel, orvosokkal. Ez lenne az 
igazi konzultáció. A mostani azonban 
csak arra jó, hogy keverjünk egyet 
a babfőzeléken. Persze, ezt sem szabad 
lebecsülni. A főzelék ugyanis fortyog.

Orbán úrrá lett a liberális ellenzék 
utcai tüntetésein. Hiába akarták az 
amerikaiak leváltani, nem sikerült nekik. 
A Simicska-ügy miatt még fájhat a feje, 
de ezt is megoldják. Ezek mind a hatalom 
belső ügyei, nincs közük a néphez. 
A költségvetési pénzek elosztásánál 
azonban most kiderült, hogy a nép is 
többet szeretne kapni. De ha többet 
adnának a népnek, kevesebb jutna 
a milliárdosoknak és szupergazdagok-
nak. Viszont a hatalom rájuk épül. 

Úgyhogy mindenki kap egy keveset, 
de senki sem eleget, és kevergetjük 
a babfőzeléket. Na már most, jobb, ha 
tőlem tudják: az idők végezetéig azt sem 
lehet csinálni. Le kell venni a tűzhelyről. 
Vagy jön a bumm.

A parlamenti ellenzék sem akarja, 
hogy a nép döntsön. Ők pontosan tud-
ják, hogy a népszavazási eljárást olyan 
bonyolultra csinálták, hogy nagy való-
színűséggel nem lesz népszavazás sem 
a halálbüntetésről, sem a kábítószert 
árulók megbüntetéséről, sem az üzletek 
nyitva tartásáról, sem egyéb ügyekről. 
A parlamenti ellenzéktől egyébként sem-
mi sem áll távolabb, mint az a szándék, 
hogy a nép közvetlen demokrácia út-
ján döntsön az ország dolgairól. A nép-
szavazási kezdeményezés számukra jó 
játék, színház, amivel leplezni próbálják 
azt, hogy halvány elképzelésük sincs 
arról, hogy mit akar a nép és mit kellene 
a népért tenni.

A népszavazás lehetőségével mi, 
a Munkáspárt is élünk, de mi komoly 
kérdésekben valódi népi döntést 
akarunk. Ilyen volt a NATO-tagság 
ügye, amit a hatalom egész egyszerűen 
nem engedett megtartani. Ilyen volt 
a kórházprivatizáció ügye is, amit meg 
ügyesen elmanipuláltak. A vasárnapi 
munkaszünet ügyét sem fogják engedni 
népszavazásra, de mi megtettük a ma-
gunkét. Megmutattuk, hogy mi milyen 
államot akarunk.

A technika mai színvonalán már ma 
lehetne szinte mindenről megkérdezni az 
embereket, és bevonni őket a döntésbe és 
az ellenőrzésbe. Na ez az, amit egyetlen 
parlamenti párt sem akar. Sem a Fidesz, 
sem a szocliberálisok, sem a Jobbik. 
Amíg a tőkéseké a hatalom, addig 
a népszavazás sem jelent igazi beleszólást. 

Ha a Munkáspárt hatalomra kerül, 
mi azzal kezdjük, hogy bejelentjük: 
mától minden hatalom a dolgozó népé. 
A politikai is, a gazdasági is. A dolgozók 
fogják elosztani az ország pénzét, 
ők döntenek a terhekről is. És akkor 
a babfőzeléket se kell annyit keverni.

 

Thürmer Gyula
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HÉTBŐL-HÉT
  MIT GONDOL A MUNKÁSPÁRT?
RÖVID HÍREK – RÖVID KOMMENTÁROK

 

1. Sportra, úszó vb-re, olimpiai dzsemborira, nemzetstratégiai 
intézetek gründolására, autópályákra adnának több pénzt 
a fi deszes képviselők a fi deszes kormányhoz képest, szerintük 
ezek az ország legégetőbb problémái – legalábbis ez derül 
ki a 2016-os költségvetéshez benyújtott kormánypárti 
módosítókból. Egy fi llér pluszpénz sem jutna sem az 
alulfi nanszírozott oktatásra, sem az egészségügyre, sem 
a tömeges szegénységet ésszerűen csökkentő programokra.

Munkáspárt: Már meg sem lepődünk, hogy a fi deszes 
urak nem az emberek problémáival, hanem saját kisded 
szórakozásukkal törődnek. Nekik nincsenek kenyérgondjaik, 
nem okoz gondot a mindennapi megélhetés, nem aggódnak a 
gyógyszerek árain, nem töprengenek azon, miből vegyenek 
cipőt a gyereknek. Nem közmunkás fi zetésből élnek – pedig 
azt kellene.

2. Életbe lépett Romániában az élelmiszerek drasztikus 
áfacsökkentésére vonatkozó törvény. Június 1-jétől minden 
élelmiszer után az eddigi 24 helyett csak 9 százalékos áfát 
kell felszámolni. Eddig csak a kenyérnél volt ilyen alacsony 
az áfakulcs, de a román parlament nemrég kiterjesztette 
minden élelmiszerre. (A többi árunál az ottani kormány 
tervei szerint jövő januárban esik 24-ről 20 százalékra 
a normál áfakulcs.) A mostani áfacsökkentés révén becs-
lések szerint bő 10 százalékkal lesznek olcsóbbak az 
élelmiszerek.

Munkáspárt: A magyar kormány nagy büszkén emlegeti 
a sertéshús áfájának csökkentését. Kár, hogy ez az 
élelmiszerpiac igen kicsi szegmense, s az alapvető 
élelmiszerek teljes körére nem terjed ki. De ők nem is 
találkoznak a kisnyugdíjassal, a szegény emberekkel, 
akiknek kenyérre-tejre sem futja, nem, hogy húst tudnának 
vásárolni. Egyetlen jó megoldás létezik: drasztikusan 
csökkenteni az áfát, s 0 százalékos adót tenni az alapvető 
élelmiszerekre!

3. Az Üvegváros című, több mint százmillió forintból létre-
hozott kiállítás nyílt a salgótarjáni Dornyay Béla Múzeum-
ban 2015. június 1-jén. A Salgótarjáni Öblösüveggyár 
történeti és üvegművészeti tanulmányi raktárának 400 
négyzetméterén több mint ötezer tárggyal mutatják be a he-
lyi üveggyártás 120 éves történetét. A nagyközönség előtt 
június 20-án, a Múzeumok éjszakáján nyitják meg a tárlatot.

Munkáspárt: A salgótarjáni gyár valaha a nemzeti ipar 
büszkesége volt. Mint sok minden más, ez is a tőkés 
rendszerváltás áldozata lett. A múzeum jó ötlet, de a gyár 
beindítása, a rengeteg megszűnt munkahely újrateremtése 
lenne a méltó tisztelgés a történelem és a jövő előtt. Legyen 
jövője is a magyar nemzeti öblösüveggyártásnak!

4. Másik bírói tanácsnak kell eljárnia a háborús bűntettel 
megvádolt 94 éves Biszku Béla ügyében első fokon az új 
eljárásban a Fővárosi ítélőtábla hétfői döntése értelmében. 
Az ítélőtábla hatályon kívül helyezte az elsőfokú ítéle-
tet és új eljárásra utasított hétfőn kihirdetett másodfokú 
végzésével.

Munkáspárt: A történelmi múlt szereplőinek utólagos elítélése 
nagyon körülményes dolog. Az ilyen eljárások semmit 
sem változtatnak meg. Tudomásul kell venni, hogy a ma-
gyar szocializmus történetét nem egyformán ítélik meg 
az emberek. A múltat le kell zárni, és nem feltépni a régi 
sebeket, vagy újakat teremteni. 

5. A Jobbik nem lépne ki az unióból, népszavazást viszont 
tartana, ami egy legitim álláspont, hiszen David Cameron 
brit miniszterelnök is erre törekszik – mondta Vona Gábor.

Munkáspárt: Persze, hogy a Jobbik nem akar kilépni az uni-
óból! Ugyanolyan tőkés párt, mint a többi, maximum más 
szólamokat hangoztat. Attól még ők is a koncot keresik, 
a minél párnázottabb székeket, minél nagyobb részt 
a pénzből, hatalomból. Hiába mondja Vona, hogy néppárt lesz 
a Jobbik, a nép csak a szavazatoknál kell, a visszaosztásnál 
ők is a saját zsebükig látnak el.

6. Az építtető Magyar Nemzeti Vagyonkezelő szerint nem 
kerül többe a vizes világbajnokság az eredetileg tervezetthez 
képest, csak a nettó és bruttó számok összekeverése miatt 
nőtt a büdzsé a kétszeresére. Kérdés, hogy ha a valós költség 
az eredetileg hangoztatott 25 milliárd forint helyett eleve 49 
milliárd volt, akkor ezt a tényt elhallgatták-e a parlamenti 
döntés előtt.

Munkáspárt:  Beszélnek össze-vissza, mindenkit hülyének 
néznek, s a nagy baj az, hogy megtehetik. Senki nem 
fogja megállítani őket, hogy a lopásra félretett „felmerült 
költségeket” ellopják. Senki. Egyelőre. 

7. Az év végi párizsi ENSZ-klímacsúcson olyan megállapodást 
kell kötni, amelynek életbe léptetéséhez nem szükséges 
az Egyesült Államok kongresszusának jóváhagyása - 
közölte Laurent Fabius francia külügyminiszter. Fabius 
a párizsi csúcsot előkészítő bonni klímaügyi konferencián 
afrikai országok képviselői előtt úgy fogalmazott: „Ismerjük 
az amerikai politikai helyzetet. Akár tetszik, akár nem, ha 
a kongresszus elé kerül (a klímamegállapodás), el fogják 
utasítani.”

Munkáspárt: Fabius úrnak igaza van. Az USA harácsolásának 
nem vethet véget holmi olyan apróság, mint a Föld 
tönkretétele. Mi nem is akadályoznánk őket az öngyilkos 
tobzódásban – ha egy másik bolygón lennének. Addig 
viszont a felelősen gondolkodó politikusoknak, ENSZ-nek, 
mindenkinek kutya kötelessége megálljt szabni az agyatlan 
pusztítást támogatóknak.
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ERŐS MUNKÁSPÁR
A Munkáspárt 26. kongresszusán ellenvélemény és 
ellenszavazat nélkül fogadtuk el az „Erős Munkáspártot!” 
című határozatot. Az egységes döntés nem pillanatnyi 
lelkesedés következménye volt. Tényleg úgy éreztük, hogy 
erős Munkáspártot kell csinálnunk, és képesek is vagyunk rá. 
Ha beleszakadunk, akkor is megcsináljuk, mondták sokan. 
A derűlátásunk pedig nem valami kincstári optimizmus 
volt, hanem azt ismertük fel, hogy 20-25 év után végre kis 
pozitívumok kezdenek megjelenni a pártban.

MIT IS DÖNTÖTTÜNK?

„Célunk, hogy a Munkáspárt legyen aktív szereplője 
a belpolitikai harcnak, legyen képes gyors elemzésre, gyors 
reakcióra és gyors akcióra. Célunk, hogy a Munkáspárt 2018-
ra legyen politikailag és szervezetileg 
jelen mind a 106 egyéni országgyűlési 
választókerületben és rendelkezzék 
képviselő jelölttel”.

A kongresszus elfogadta a fő
időkereteket is: 2016. végére 
politikailag és szervezetileg legyünk 
jelen mind a 106 egyéni országgyűlési 
választókerületben. (Ez azt jelenti, 
hogy legyen minimálisan néhány 
tagunk, támogatónk, folytassunk 
propaganda tevékenységét). 2018 tavaszáig erősítsük meg 
a munkáspárti jelenlétet és véglegesítsük a szóba jöhető 
képviselő-jelölteket.

Kemény feladat? Az, igen kemény, de világos, átlátható. 
A Központi Bizottság június végén dönt arról, hogy milyen 
eszközökkel, miként tudjuk a célt megvalósítani. Nagyon 
fontos, hogy minden szervezetünk, minden párttagunk gondolja 
át a helyét, lehetőségét, szerepét.

RAJTUNK MÚLIK

Ahhoz, hogy mind a 106 választókerületben legyen jelöltünk az 
alábbiakra van szükség: Irányítószervekre, amelyek a válasz-

tókerületi munkát irányítják. Legalább 200 olyan személyre, 
akik szóba jöhetnek jelöltként. Csapatokra (választókerületeként 
minimum 5 főre), amelyek az ajánlásokat összegyűjtik.

A Munkáspárt sohasem zárta ki az együttműködést más 
szervezetekkel, és a 2014-es választásokon is tettünk ilyen 
kísérletet. Még jelentkező is akadt, részben nemzetiségi 
és civilszervezetek. Aztán nagyon gyorsan kiderült, hogy 
egyikük-másikuk nincs tisztában a választási törvény 
szabta kemény feltételekkel. Nem tudják, hogy például, 

hogy az ajánlási ív nem irka-fi rka, hanem olyan doku-
mentum, amit csak nagyon pontosan szabad kitölteni.

Vannak, akik arról beszélnek, hogy az MSZP és a Munkáspárt 
között lévő szervezeteknek kellene összefogniuk, és akkor 
lehetne érdemben csatázni. A gondolat tetszetős, csak nem 

reális. Az MSZP és a Munkáspárt 
között lévő szervezetek zöme 
a Munkáspártból kivált személyekből 
áll. Ez önmagában még nem lenne 
nagy gond, de tény, hogy ezek 
a szervezetek gyengék. Az Európai 
Baloldal párt két helyen tudott 
jelöltet állítani az országgyűlési 
választásokon, és az önkormányzatin 
is csupán négy településen jártak 
sikerrel.

A Munkáspárt 33 országgyűlési képviselő-jelöltje még 
mindig nagyon kevés, de azért több, mint, amit mások 
tudtak állítani. Gyanítható, hogy azok, akik ma „baloldali 
egységfrontot” hirdetnek, valójában a Munkáspártban 
akarnak olyan vitákat elindítani, amelyek akadályoznák 
a sikeres munkánkat.

2018-ig kiderül, hogy lesznek-e útitársaink, de 
alapvetően arra kell készülni, hogy a siker rajtunk múlik. 
Ez azonban nem jelent elszigeteltséget, ahogyan néhányan 
félremagyarázzák. A Munkáspárt jelöltjei között ugyanis 
már tavaly sok új ember jelent meg, köztük olyanok, akik 
nem tagjai a pártnak. Nos, itt van az egyik legjelentősebb 
tartalékunk.
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RTOT, DE HOGYAN?

AMIT MA MEGTEHETSZ, MA KELL MEGTENNI

A párt meglévő erőit koncentrálnunk kell, a munkát 
fegyelmezettebbé kell tenni. Ez lehetővé teheti a jelöltek 
kiválasztását, a gyorsabb munkavégzést egy-egy területen, és 
az erők részleges átcsoportosítását. A másik oldalon jelentősen 
növelni kell a pártépítő munkát, több új tagra és több új 
támogatóra van szükség. Ez jelentheti friss erők bevonását.

Mi az, amit már ma meg kell tenni, és meg is lehet tenni? 
A helyi vezetőségeknek össze kell dugni a fejüket, és kidolgozni 
a helyi terveket. Hányszor és hova megyünk kitelepülni? 

Hogyan próbálunk megjelenni a helyi közéletben? Mit tudunk 
mondani az embereknek a helyi problémákról? Kik azok, 
akikre számíthatunk? Kik jöhetnek szóba, és mit kell tennünk 
azért, hogy belőlük valóságos jelölteket neveljünk 2018-ra?

Nem elég azonban az, hogy csak a vezetőségek jönnek 
össze. Mindenütt szükség van a tagsággal való közös 
beszélgetésre, tagértekezletekre. A párt tagjainak ismerniük 
kell az előttünk álló feladatokat. Érteniük kell, hogy ezeket 
a feladatokat meg lehet oldani, vagyis nem kell megrettenni 
a nehézségektől, de ezért mindenkinek tennie kell valamit. 
A többi ezután jön.

A Szabadság a Te újságod! A Szabadság a Te újságod! 
Vásárold, terjeszd, támogasd! Vásárold, terjeszd, támogasd! 

Mi megírjuk azt, amit mások elhallgatnak! Mi megírjuk azt, amit mások elhallgatnak! 
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SOHA TÖBBÉ SZOCIALIZMUST?
15 éve annak, hogy az 2000 júniusában  érvénybe lépett az 
Országgyűlés határozata. Ennek alapján minden év február 25-
ét a Kommunizmus Áldozatainak Emléknapjává nyilvánította.

Ez volt az első Orbán-kormány időszaka. A parlamentben 
volt ugyan vita, de nem a szocializmus értékeiről, hanem 
inkább az emléknap célszerűségéről. Az MSZP és az SZDSZ 
erről az oldalról támadta az előterjesztést. Azt azonban senki 
sem mondta, hogy a magyar szocializmus négy évtizede 
a magyar történelem értékes része.

A rendszerváltás után hatalomra került erőknek nem volt 
egységes értékelésük a múltról, nem voltak olyan ideálok, 
amelyeket minden tőkés erő elfogadott volna. Egyben azonban 
a szocliberálisok is, a konzervatívok is egyetértettek, hogy 
soha többé szocializmust, és ezeket az évtizedeket ki kell 
törölni az emberek emlékezetéből.

A megemlékezést valamihez kellett kötni, így előrángattak 
egy eseményt. 1947-ben ezen a napon Kovács Bélát, a Füg-

getlen Kisgazdapárt főtitkárát a szovjet hatóságok 
letartóztatták, majd a Szovjetunióba vitték. A mentelmi 
jogától megfosztott képviselő nyolc évet töltött börtönökben 
és munkatáborokban. Kovács Béla 1959-ben, 51 évesen 
halt meg.

A kommunizmus áldozatairól való megemlékezést az Eu-
rópai Parlament és az EU vezetői is sürgették, és maguk is 
hoztak ilyen határozatokat. Az európai és a magyar tőkés erők 
szemléletében az a közös, hogy összemossák a fasizmust és 
a szocializmust, és egyaránt megtartják a Kommunizmus 
Áldozatainak Emléknapját és a Holokauszt Magyarországi 
Áldozatainak Emléknapját.

A történelem átértékelése, sőt átírása azóta is folytatódik. 
Hazugságokkal tömik az iskolákban a felnövekvő nemzedékek 
fejét. A mi dolgunk, hogy erőnkhöz mérten bemutassuk 
a szocializmus értékeit, védjük e négy évtized helyét 
történelmünkben.

A Magyar Munkáspárt központi politikai lapja. Szerkeszti a szerkesztőbizottság.
Felelős szerkesztő: Frankfurter Zsuzsanna

Szerkesztőség: 1046 Budapest, Munkácsy Mihály utca 51a.; telefon: (1) 787-8621; telefax: (1) 780-8306
A Szabadság e-mail címe: info@aszabadsag.hu; internetcím: www.aszabadsag.hu
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TEMETÉS 1989: A DOLGOZÓ EMBER
„Eltemették Kádár Jánost” – adta hírül az MTI 1989. július 
14-én. „A Magyar Szocialista Munkáspárt nyugalmazott 
elnökétől, az Elnöki Tanács tagjától, országgyűlési képviselőtől 
személyiségéhez méltóan vett búcsút pénteken az ország népe. 

Az MSZMP KB székházában felravatalozott koporsója előtt 
csütörtökön és pénteken több mint 6O ezren hajtottak fejet, 
adóztak kegyelettel emlékének. Több tízezren fejezték ki 
részvétüket a Központi Bizottsághoz és az özvegyhez címzett 
táviratban, levélben is, méltatva életútját, az ország fejlődése 
érdekében kifejtett erőfeszítéseit. A Mező Imre úti temetőben 
százezerre becsült gyászoló tömeg jelenlétében helyezték Kádár 
Jánost örök nyugalomra”.

Az MTI nem véletlenül használta a méltóan kifejezést. 
Ugyanis majdnem másként történtek a dolgok. Kádár János 
temetéséről négy ember döntött, az MSZMP akkori Elnöksége. 
Nyers Rezső elnök, Grósz Károly főtitkár, Németh Miklós 
miniszterelnök és Pozsgay Imre államminiszter.

A temetés mindannyiuknak politikai teher volt. Július 11-13 
között Budapestre várták George Bush amerikai elnököt. Mind 
a négyen szerettek volna jó benyomást tenni Bushra. Nyers. 
Pozsgay és Németh egy csendes temetést akartak, mondván 
elég a múltból, új idő jönnek. Grósz az egyetlen, aki részben 
emberségből, részben politikai okokból úgy vélte: méltó búcsúra 
van szükség. Grósz tudta, hogy a magyar dolgozók azt végképp 
nem bocsátanák meg, ha csak úgy csendben vennének búcsút 
attól az embertől, akiben hittek és bíztak évtizedeken át.

Az MSZMP Elnöksége 1989. július 10-én tárgyalta a kér-
dést. Grósz már nem bízott kollégáiban, nem küldött szét 
írásos javaslatot, ami öt perc múlva az ellenzéknél és az ame-
rikaiaknál lett volna. Szóban terjesztette elő javaslatát, nem 

hagyva időt a hezitálásra. Grósz nagy ötlete, hogy a ceremóniát 
kettéválasztják. Kádár Jánost az MSZMP székházában, a mai 
Képviselői Irodaházban ravatalozták fel. Az emberek napokon 
át jöhettek búcsút venni. Maga a temetés a Fiumei úti temetőben 
volt, a Munkásmozgalmi Panteon előtt. Grósz javaslatát nem 
tudták a többiek lenyelni, a döntés megszületett.

A temetésre szóló meghívók kiküldését az MSZMP akkori 
Külügyi Osztályának vezetője, Kótai Géza – ki tudja, kinek 
a támogatásával – azonban szabotálta, és majdnem sikerült 
megakadályoznia a külföldi testvérpártok magas szintű 
részvételét. Az ügyet végül is Grósz külpolitikai tanácsadója 
rendezte le, aki személyesen vette fel a kapcsolatot a külföldi 
pártokkal.

A hatalmi machinációk azonban nem tudták megváltoztatni 
az emberek reagálását. A parlamenttől a Széchenyi rakpartig 
tízezrek várták, hogy búcsút vehessenek Kádár Jánostól. 
Az emberek sírtak, gyászoltak. Ekkor érezték meg igazából, 
hogy a szocializmusnak vége, a dolgok már nem lesznek 
olyanok, mint régen.

„Honfi társaink – kommunisták és pártonkívüliek, ateisták 
és vallásos emberek, idősek és fi atalok – külföldi barátainak 
és tisztelőinek sokasága, eddig közel 60 ezer ember 

K  J  
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26 esztendeje távozott el Kádár János, 
a magyar munkásmozgalom, a magyar állam kiemelkedő vezetője.

A Magyar Munkáspárt 
politikai megemlékezést 

tart 2015. július 4-én, szombaton 10 órakor Budapesten, 
a Fiumei úti temetőben.

Hívjuk Kádár János tisztelőit, a Munkáspárt tagjait és barátait. Emlékezzünk 
együtt a szocializmus évtizedeire! Küzdjünk együtt a tőkés rendszer ellen, 

a szocializmusért!

személyesen rótta le kegyeletét a ravatalnál. Megrendítő, 
s egyben felemelő volt látni azt az eleven emberi láncot, 
amely méltóságteljes várakozásával, egy szál virággal, 
vagy egy főhajtással adózott mindaz előtt, amit az utóbbi 
három évtizedben Kádár János jelentett nekik, s egybe hitet 
tettek pártunk politikája, a szocializmus ügye mellett” – 
hangoztatta Grósz Károly búcsúbeszédében. Arra azonban 
nem volt ereje sem neki, sem az MSZMP még maradt néhány 
marxista vezetőjének, hogy az embereknek ezt a hitét 

MOZGALOM

REK KIÁLLTAK KÁDÁR MELLETT

kihasználja, és az utolsó pillanatban megállítsa a teljes tőkés 
rendszerváltást.

A Munkáspárt először 1990 júliusában, a temetés első 
évfordulóján tartott megemlékezést a Fiumei úti temetőben. 
A Kádár-megemlékezés a Munkáspárt egyik legnagyobb 
politikai rendezvénye lett, melyen hagyományosan felidézzük 
a magyar szocializmust, Kádár János személyét. Újra és újra 
megerősítjük, hogy Kádár János unokái vagyunk, és folytatjuk 
a harcot a tőkés rendszer ellen, az új közösségi társadalomért.

MEGHÍVÓ

N , N   P      K
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OKKAL ELÉGEDETLENEK A MAGYAROK

„Thürmer Gyula keresztbe tett az MSZP-nek, részben ez is magyarázza az elkaszált népszavazási kezdeményezéseket. 
Megtagadta a Nemzeti Választási Bizottság (NVB) szerdai ülésén az MSZP elnöke által kezdeményezett, a vasárnapi 
munkavégzés tilalmáról szóló törvény megsemmisítésére irányuló népszavazási kérdés hitelesítését. Tóbiás József MSZP-
elnök április 21-én nyújtotta be kérdését, ami úgy hangzik: „Egyetért-e Ön azzal, hogy az Országgyűlés semmisítse meg 
a kiskereskedelmi szektorban történő vasárnapi munkavégzés tilalmáról szóló 2014. évi CII. törvényt?” – írta a napokban a Hír24 
portál. Cikkük szerint a kérdést a Nemzeti Választási Iroda (NVI) elnöke visszautasította, mert a népszavazási kezdeményezés 
a törvény hatályon kívül helyezésére irányul, ami után a kiskereskedelemben megszűnne a vasárnapi munkavégzés tilalma. 
„Még nem zárult le a Thürmer Gyula, a Magyar Munkáspárt elnöke által szintén a vasárnapi munkavégzés miatt benyújtott 
kérdés hitelesítési eljárása” – emlékeztetett a hírportál.
A Munkáspárt népszavazási kezdeményezése helyes volt. Felhívta a fi gyelmet arra, hogy a kapitalizmus fosztotta meg 
az embereket a vasárnapi pihenőnaptól. Egyrészt, a külföldi bevásárló központok minél többet akarnak eladni, minél nagyobb 
profi tra szert tenni. Másrészt, a bérezés úgy alakult, hogy sok ember vasárnap is kénytelen dolgozni, ha meg akar élni. Ezeken 
kell változtatni. A vasárnap legyen mindenki számára pihenőnap, a fi zetések pedig legyenek olyanok, hogy 5 nap alatt napi 8 
órás munkával meg lehessen keresni a tisztességes megélhetéshez szükséges pénzt.

VISSZAUTASÍTOTTÁK A 
SZOCIALISTÁKAT

Újfajta statisztikákat közölt hétfőn az Eurostat uniós 
statisztikai hivatal, amelyek arra hivatottak rávilágítani, 
mennyire elégedettek az unió lakói életükkel. Magyarország 
az uniós átlagnál elégedetlenebb, de a megkérdezettek 
a közepesnél jobbra értékelték életkörülményeiket.

Az Eurastat statisztikai hivatal által megkérdezetteknek 
életük különféle területeit kellett osztályozniuk egy nullától 
tíz pontig terjedő skálán. Az uniós átlag 7,1 lett, ennyire 
elégedett az átlagos uniós polgár az életével. Magyarországon 
6,2 pontos átlag jött ki a különböző pontszámok összesítésével. 
Ugyanennyire osztályozták életüket a görögök, a ciprusiak és 
a portugálok is. Az EU kimagaslóan elégedett polgárai 
a dánok, a fi nnek és a svédek, ahol 8-8 pont jött ki. 

A legelégedetlenebbek a bolgárok, ahol az átlagpontszám 
mindössze 4,8.

Az összesített országonkénti átlagpontszám nyolc különböző 
életkörülmény osztályzatából jött ki. A statisztikusok az emberi 
kapcsolatok, a lakáskörülmények, a közlekedéssel töltött idő, 

a lakókörnyezet, a zöldterületek és 
szabadidős lehetőségek, a munkahely, 
az időfelhasználás és a pénzügyi helyzet 
megítélésére kérték a megkérdezetteket.

A magyarok a legmagasabb pont-
számot, 7,6-ot a személyes kapcsolatok 
megítélésnek adták, a legalacsonyabbat, 
5,2-t pedig pénzügyi helyzetüknek. 
Ez utóbbit az átlag európai is csak 6 pontra 
értékelte a 10-es skálán. A megkérdezett 
magyarok a lakhatási körülményeikre 
6,8 pontot, a munkába járás idejére 7,1, 
lakókörnyezetükre 6,5, a zöldterületekre 
és szabadidős lehetőségekre 6,2, mun-
kahelyükre 7,1, időbeosztásukra 6,3 pon-
tot adtak a lehetséges 10-ből.

 A kimutatás néhány unión kívüli 
országra is kiterjed. Így a tagjelölt 
Szerbiáról kiderült, hogy az ott élők 
alig valamivel elégedettebbek az uniós 
sereghajtó bolgároknál: 4,9 pontra 

értékelték életkörülményeiket. A statisztikában Izland, 
Norvégia és Svájc is szerepel. Mindhárom ország lakói 
az uniós átlagnál elégedettebbek életükkel. Az izlandiak és 
a svájciak 8, a norvégok 7,9 pontra értékelték saját életüket. 
Mindhárom országban alig van olyan mutató, amely 8-asnál 
rosszabb értékelést ért el az elégedettség kutatásakor. 
A kimutatás a 16 évnél idősebbek elégedettségi fokát hivatott 
megmutatni.
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KUBA MÁR NEM FEKETELISTÁS – MI LESZ AZ ÁRA?
Az Egyesült Államok levette Kubát a terrorizmust támogató 
országok listájáról, a döntést a republikánus vezetők 
bírálták, a demokraták támogatták. Washington azt is 
akarja, hogy diplomatái szabadon járhassanak a karibi 
országban.

Szakértők szerint ez kulcsfontosságú lépést tett az Egyesült 
Államok azzal, hogy levetette Kubát a terrorizmust támogató 
országok listájáról. Havanna ehhez a feltételhez kötötte 
a nagykövetségek kölcsönös újranyitását. A szigetország 1982-
ben került fel a feketelistára, a „hasonló politikai irányultságú 
afrikai és latin-amerikai gerillák kiképzése és felfegyverzése” 
miatt. 

John Kerry amerikai külügyminiszter negyvenöt nappal 
azt követően írta alá a vonatkozó utasítást, hogy a kormány 
értesítette a kongresszust a Kubával kapcsolatos szándékáról. 
A külügyi dokumentum szerint Kuba már nem felel meg ugyan 
a terrorizmust támogató országokra vonatkozó kritériumoknak, 
de Washingtont továbbra is aggodalommal tölti el Havanna 
politikai lépéseinek széles skálája, azokkal nem ért egyet, de 
ezek kívül esnek az említett ismérveken. 

A két ország diplomatái eddig négy alkalommal folytattak 
megbeszélést a nagykövetségek kölcsönös megnyitásáról azt 
követően, hogy decemberben Barack Obama amerikai és Raúl 
Castro kubai elnök bejelentette a kapcsolatok normalizálásának 
szándékát. A legmagasabb szintű diplomáciai képviseletek 
újraindításának időpontjában a múlt heti bejelentés szerint még 
nem állapodtak meg.

Amerikai sajtóértesülések szerint Washington azt szer-
etné, ha diplomatái előzetes engedélykérés nélkül, szabadon 

mozoghatnának Kubában, és azzal találkozhatnának, aki-
vel csak szeretnének, valamint ha a helyi hatóságok nem 
zaklatnák azokat, akik felkeresik az Egyesült Államok 
nagykövetségét. Havanna ebben a rendszer destabilizálására 
irányuló kísérletet lát.

Kuba lekerülése az Egyesült Államoknak a terrorizmust 
támogató országokról összeállított listájáról Havanna számára 
várhatóan a pénzügyi szankciók enyhülésével jár majd. 
Az ország elleni gazdasági embargó teljes körű feloldása 
azonban az ellenzéki, republikánus többségű kongresszus 
hatáskörébe tartozik. A bejelentést John Boehner, a képviselőház 
republikánus elnöke úgy értékelte, hogy Obama „fontos politikai 
győzelemhez juttatta a Castro-rendszert, cserébe a semmiért”. 
„A kommunista diktatúra nem adott biztosítékot arra, hogy 
elfordul az elnyomástól és az emberi jogokkal való visszaélése 
hosszú történetétől” – tette hozzá. Boehner megismételte 
az álláspontját: „nem szabad felülvizsgálni a viszonyt Kubával, 
még kevésbé szabad normalizálni, amíg a kubai nép nem 
élvezheti a szabadságot. Egy pillanattal sem korábban”.

Jeb Bush volt fl oridai szenátor – George W. Bush exelnök 
testvére –, aki valószínűleg indul a republikánus párt 
elnökjelöltségéért, úgy vélekedett:  "a mai hír újabb bizonyítéka 
annak, hogy Obamát jobban érdekli a megadás ellenfeleink 
előtt, mint a szembeszállás velük. Irán vezetői ezt kétségtelenül 
észreveszik". A döntés szerinte is „hiba”, és „egyoldalú 
engedmény”.

Nancy Pelosy, a képviselőház demokrata kisebbségének 
az elnöke szerint viszont támogatta a döntést, mondván, hogy 
a külügyminisztérium „megszabadította az Egyesült Államokat 
egy idejétmúlt, ósdi stratégia terhétől”.

R  C   B  O
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Még miniszterelnökként tett úgy, Még miniszterelnökként tett úgy, 

AZ ELSŐSZÁMÚ TERRORISTAAZ ELSŐSZÁMÚ TERRORISTA
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